

Deliberazione n. 18 dell'Assemblea dell'A.T.I. 3 Umbria del 22/12/2014
--

Oggetto: Variazione Bilancio di Previsione 2014.

L'anno 2014, il giorno 22 del mese di dicembre, in Foligno, presso la Sala Assemblee dell'ATI 3 Umbria - Palazzo Monaldi Barnabò, con avvisi notificati a ciascun membro, si è riunita l'Assemblea dei Sindaci dell'ATI3 Umbria in sessione ordinaria e seconda convocazione.

Risultano presenti:

N.	COMUNI ATI 3 UMBRIA	Abitanti	Presente	Assente	Qualifica	Nome	Cognome
1	Bevagna	5134		5134			
2	Campello sul Clitunno	2523		2523			
3	Cascia	3271	3271		SINDACO	GINO	EMILI
4	Castel Ritaldi	3384	3384		VICE SINDACO	SANTE	MESCA
5	Cerreto di Spoleto	1130	1130		SINDACO	LUCIANO	CAMPANA
6	Foligno	58367	58367		ASSESSORE	ELIA	SIGISMONDI
7	Giano dell'Umbria	3822	3822		SINDACO	MARCELLO	BIOLI
8	Gualdo Cattaneo	6440	6440		SINDACO	ANDREA	PENSI
9	Montefalco	5772		5772			
10	Monteleone di Spoleto	637		637			
11	Nocera Umbra	6166	6166		SINDACO	GIOVANNI	BONTEMPI
12	Norcia	4968	4968		ASSESSORE	PIETRO LUIGI	ALTAVILLA
13	Poggiodomo	141	141		CONSIGLIERE	PIERO ROMANO	PIERGENTILI
14	Preci	770		770			
15	Sant'Anatolia di Narco	575		575			
16	Scheggino	489	489		VICE SINDACO	FABIO	DOTTORI
17	Sellano	1146		1146			
18	Spello	8729	8729		SINDACO	MORENO	LANDRINI
19	Spoleto	39668	39668		SINDACO	FABRIZIO	CARDARELLI
20	Trevi	8500	8500		SINDACO	BERNARDINO	SPERANDIO
21	Vallo di Nera	396	396		SINDACO	AGNESE	BENEDETTI
22	Valtopina	1480	1480		SINDACO	DANILO	COSIMETTI
	TOTALI A.T.I.3	163.508	146.951	16.557			
	Totali in n.	22	15	7			

Presiede il Presidente Prof. Fabrizio Cardarelli.

Assiste il Direttore dell'ATI 3 Dott. Avv. Fausto Galilei.

La seduta risulta valida ai sensi dello Statuto essendo presenti numero 15 Comuni su un totale di 22 per un totale di 146.951 abitanti su un totale di 163.508.

I'ASSEMBLEA DELL'ATI 3 UMBRIA

- Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;
- Visto il D.Lgs 152/2006;
- Vista la L.R. n. 23/2007;
- Visto lo Statuto e la Convenzione dell'ATI 3;
- Visto in particolare l'art. 175 del T.U.E.L. n. 267/2000 il quale prevede che entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno sono adottate dall'Assemblea dei Sindaci le variazioni di bilancio necessarie;
- Visto il Bilancio per l'esercizio finanziario 2014 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 2 del 04/02/2014;
- Vista la Deliberazione del Presidente n. 10 del 10/11/2014 di proposta di variazione al Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2014;
- Dato atto che ai sensi dell'art. 193 del T.U.E.L. n. 267/2000, "Salvaguardia degli equilibri di bilancio" la variazione è fatta nel rispetto del mantenimento degli equilibri di Bilancio;
- Visti gli schemi contabili relativi alle variazioni di bilancio allegati alla presente;
- Considerato il parere conforme del Collegio dei Revisori dei Conti;
- Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore dell'Ente;
- Con il voto favorevole dei 15 Comuni presenti, rappresentanti n. 146.951 abitanti dell'Ambito;

DELIBERA

1. Di approvare le seguenti proposte di variazione generale al Bilancio di Previsione

PARTE ENTRATE:

TIT	CAP	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	PRESENTE VARIAZIONE (+/-)	NUOVO IMPORTO DI BILANCIO
I	1675	Contributi istituto bancario	20.000,00	+5.000,00	25.000,00
IV	4030	Proventi da sanzioni amministrative	10.000,00	- 1.500,00	8.500,00
IV	4025	Contributi da parte di Enti o privati	10.000,00	+ 1.500,00	11.500,00

Motivazione:

- Al Titolo I capitolo 1675 “CONTRIBUTI DA ISTITUTI BANCARI” era stata iscritta una somma più bassa di € 5.000,00 rispetto al contributo effettivo indicato nella Convenzione di Tesoreria 2012/2016 di € 25.000,00 e quindi si rende necessario adeguare la disponibilità del capitolo.
- L’ATI 3 ha indetto nel corso del 2014 n. 3 procedure concorsuali ancora non espletate. Sono arrivate all’Ente oltre ottocento domande di partecipazione complessive per i tre profili, ognuna delle quali ha portato alle casse dell’Ente l’incasso di una tassa di concorso di € 10,00 per tale motivo è necessario adeguare la disponibilità del capitolo 4025 “CONTRIBUTI DA PARTE DI ENTI O PRIVATI” Data la ancora ampia disponibilità del capitolo 4030 “PROVENTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE” derivante dal fatto che alcune sanzioni amministrative che si prevedeva di incassare di fatto non sono state incassate si propone, nel rispetto degli equilibri di bilancio un giro fondi tra i due capitoli.

PARTE USCITE:

TIT	CAP	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	PRESENTE VARIAZIONE (+/-)	NUOVO IMPORTO DI BILANCIO
I	1080	Oneri straordinari gestione corrente	5.000,00	+ 5.000,00	10.000,00

Motivazione:

- Nella parte uscite si propone di imputare gli € 5.000,00, che si rende necessario aggiungere per il rispetto del principio degli equilibri di bilancio al Capitolo 1080 “ONERI STRAORDINARI GESTIONE CORRENTE” come fondi disponibili per ulteriori ed eventuali spese che si potrebbero presentare con il passaggio ATI AURI ormai imminente.
2. di dare atto che le variazioni al Bilancio di Previsione 2014 sono effettuate nel rispetto del mantenimento degli equilibri di Bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U.E.L. n. 267/2000;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 comma 4 del TUEL n. 267/2000 e di pubblicarlo sul sito internet dell'Ente.

F.to IL DIRETTORE
(Dott. Avv. Fausto Galilei)

F.to IL PRESIDENTE
(Prof. Fabrizio Cardarelli)

